
U c h w a ł a     Nr    IV / 4 / 2013 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 11 stycznia 2013 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Strzelce Wielkie na 2013 rok. 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Grażyna  Kos           -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk           -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński       -  członek 

  

 

działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października  

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku,  

Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późn. zmianami), 

 

 

                                               uchwala, co następuje: 

 

opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu  

Gminy Strzelce Wielkie na 2013 rok. 

 

                                          

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Strzelce Wielkie 

projekt budżetu wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawkę do projektu budżetu  

z dnia 18 grudnia 2012 roku. Badając powyższe dokumenty Skład Orzekający 

dokonał ich oceny i ustalił, że projekt budżetu został opracowany w sposób zgodny  

z postanowieniami ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

(Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) oraz przepisami prawa materialnego 

normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że realizacja budżetu 2013 roku 

będzie miała istotny wpływ  na kształtowanie się wskaźnika wynikającego z art. 243 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, który będzie miał 

zastosowanie od 2014 roku. Analiza wieloletniej prognozy finansowej wykazała 



 

 

2

 
 

bowiem, że relacja spłat rat kredytów i pożyczek wraz z odsetkami  

do prognozowanych dochodów budżetu w 2014 roku przekracza wskaźnik 

maksymalny, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Przypomina się, 

że zgodnie z normą zawartą w przytoczonym wyżej  art. 243 ww. ustawy, wysokość 

wskaźnika stanowiącego górną dopuszczalną granicę obciążenia dochodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego spłatami wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek, wykupem papierów wartościowych oraz potencjalnymi spłatami kwot  

z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji nie może być wyższa od średniej 

arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące do dochodów ogółem budżetu. Skład Orzekający wskazuje zatem na 

konieczność dokonania stosownej analizy budżetu 2013 roku, w celu zachowania 

wymogów  art. 243 ww. ustawy o finansach publicznych, w latach następnych. 

Ponadto Skład Orzekający zwraca uwagę, iż brak jest korelacji pomiędzy 

załącznikiem nr 2 o projekcie planu wydatków budżetu gminy na 2013 rok  

a załącznikiem nr 4 Plan zadań inwestycyjnych na 2013 rok w zakresie kwoty 

wydatków ujętych w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 – Szkoły 

podstawowe, w kwocie 121.000,00 zł, dotyczących zadania „Utworzenie szkolnego 

placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Strzelcach Wielkich”. W załączniku nr 2 

ujęto ww. wydatek jako wydatek majątkowy poniesiony na realizację programu 

finansowanego z udziałem środków unii europejskiej. Natomiast w załączniku nr 4 

wydatek ten ujęto w dziale 801 rozdział 80101 §6050 – a więc jako wydatek nie 

objęty umową z dysponentami środków unijnych, finansowany wyłącznie ze środków 

własnych jednostki. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 

budżetu Radzie, stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

 Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie 

do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

      


